

Klangbunden i mig

En historie om familie, generationer og tidsånd

Som 14-årig fik Birgitte Possing en besked af sin mor, som hun aldrig glemte: Moren havde gemt en skotøjsæske med gamle breve, som datteren først måtte åbne, når hun selv var blevet voksen.

Det ønske respekterede Birgitte Possing, som først dykkede ned i den hemmelige skotøjsæske, da hun var fyldt 70, og forældrene havde været døde i mange år.

»Jeg turde ikke læse brevene før, for jeg vidste, at når først jeg gjorde, ville det åbne for noget, jeg skulle have tid til at koncentrere mig om,« fortæller hun.

Brevene, som bl.a. indeholdt en hed korrespondance mellem hendes forældre, før de blev gift, er udgangspunktet for hendes nye bog *Klangbunden i mig*; en kulturhistorisk undersøgelse af fire generationer, hvor forfatteren væver både verdens- og danmarkshistorien ind i fortællingen for at forstå den lille historie i forhold til den store.

De meget personlige breve kommer helt tæt på svære følelser og dilemmaer – ikke mindst hendes forældres overvejelser om abort, som dengang var strafbart. Birgitte Possings etiske refleksioner i arbejdet med de intime tekster har været ”en følgesvend hver eneste dag og nat”:

»Man skal træde varsomt, for man træder på et liv, « som hun udtrykker det.

Klangbunden i mig er en både sand og voldsom historie om, hvordan erfaringer og liv fra én generation danner klangbund for de næste, og med bogen vil Birgitte Possing netop opfordre til samtale og forståelse mellem generationerne:

»Vi skal ikke forholde os *forhåndsmoralsk* til dem, der kom før eller dem, der kommer efter os. Vi har ganske bestemte opfattelser af, hvad der er rigtigt og forkert, men de opfattelser ændrer sig over tid. Brevene har vist mig, hvor kompleks min familie var, også i forhold til at træffe beslutninger om dét, der var svært.«

Om forfatteren

Birgitte Possing, f. 1952, er professor emerita i komparative kulturstudier, dr.phil. og forfatter. I 2018 brød hun igennem til et bredt publikum med *Argumenter imod kvinder*.

Om bogen

Forlag: Strandberg Publishing
Udkommer 24. oktober 2025
Vejl. pris kr. 299,95
Antal sider 276

Bogforsiden og forfatterfotos kan downloades på gyldendal.dk/presse og strandbergpublishing.dk/presse. Bogen må tidligst anmeldes på udgivelsesdagen.



For yderligere information kontakt:

Maria Lützen · Gyldendal Presse
mlu@gyldendal.dk
Direkte tlf.: 3338 2844

